PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL

GABINETE DO PREFEITO
-{Ê"'-Prefeitura de Cidade

OCIDENTAL
N:rrsr-c

'!,s
J.ol'j.,il qrcjr cacQâ

Ear.i- ;

*

LEI MUNICIPAL No 1.511, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

ACRESCENru O ART 170-A À LEI
MUNICIPAL trr" L460, DE 17 DE
SETEMBRO DE 2024, QUE INSTITUI O
RE GI ME TURÍDI C O E S TATUT,,,íRIO PARA
OS SERWDORES PUBLICOS DO
MANICÍHO DE CIDADE OCIDENTAL E
»Á OArN,qS PROWDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL, ESTADO DE
GOIÁS, LIJIZVIANA - LULINHA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas na
Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Càmaru Municipal de Vereadores aprovou e eu
sanciona a seguinte Lei.

Art. 1oA Lei no 1.460, de 17 de setembro de 2024, passa a vigorar acrescida

do art. 170-A, com a seguinte redação:

Art. 170-A. A inscrição de candidatos nos

procêssos seletivos simplificados de que trata o

art. 170 poderá ser condicionada ao pagamento

de taxa de inscrição, desde que:

l- o valor da taxa seja fixado em edital, compatível

com os custos operacionais do processo seletivo

e indispensável eo seu custeio;

LÀIh

Prefeitura Municipal de Cidade Ocidental - Gabinete
SQ 19 - Quadra 21 Lotes 75/79 - Área Especial - Centro - Cidade Ocidental -

CEP: 72.880-461 - Telefone: 61 99644-3485

Governo de Cidade Ocidental G0

ATO DE PUBLICACÃO
OFICIAL

Publico o presente ato Para

titu
-. J

*/
,L>

efe tpsq u e u rta Píereitura Municipal de Cidade
Ocidental

ltrÁfrrL

(,o,.,uno tir ( Idade úidenral Go
0FlC l;iL

lue o
no Di

píe§ente ato Íoi
ário Oficial 6ss,16

AUTORIA: PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAT DE CIDADE OCIDENTAL

GABINETE DO PREFEITO
-tF
PreÍeitura de Cidade

OCIDENTAL
Nos6 rws acoliÉm quem clEga

- ll sêjam previstas, ho edital, ilripóteses

exprêssas de isenção, assegurando-se, no

mínimo, a gratuidade aos cendidatos

hipossuficientes devidamente inscritos no

Gadastro Único para Programas Sociais do

Governo Federal - CadUnico, bem como outras

isenções garantidas por lei.

Parágrafo único. O valor arrecadado será

recolhido aos eofres públicos do Município e

vinculado à cobertura das despesas do certame.

Art. 2o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL, aos

onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco (1110812025).

[,t t lt

Prefeito al de Cidade Ocidental

Prefeitura Municipal de Cidade Ocidental - 6abinete
SQ 19 - Quadra 21 Lotes 75179 - Área Êspecial - Centro - Cidade Ocidental -

CEP: 72.880-461 - Telefone: 61 99644-3485

L

Govcrnodc CidadeOodúntàl GO

ATCI DE PUBLICAÇÃO

OFICIAL
Publico o presente ato Para

\J

efeitos.

9i$ítrar

que

,í
r_I

Govarno de Cidade Ocidotal Cô
PUBLtcÁcÀo oFtcrÀL

Certifico gue o presente ato foi
publicado ns Diário Oficial 6s513

PrefeituÍa Municipal de Cidadeffi